C Qd tangit in solone. z. rōnis de subitratione partū māe-
que iprobāt alibi vt ingt: quere in physicis. z. in de genera-
tione. z. in. 4. di. io. q. i. aliqualr vide calculatorē: vt nosti et
alios sophistas.

C Lū dicit postea. Ad 3⁹ quere rē. vide ifra in. q. de plalita
te formari. et in theorematis notāter. z. in. 4. di. ii. q. 3. et
alibi. Mā. n. forme perfecte cōiter est scđa. et p̄ 2⁹s p̄posi-
tu ex mā et forma. et hoc loquēdo de mā totali et immediata
tal⁹ p̄t p̄duci terminatiue per se. B sermo est de mā pri-
ma maxime. vlt. n. mā et materia nō p̄ducit per se termi-
natiue. plura alia ibi addē ponēdo. nō icōuenit aut idem
esse mā vnius: et terminū alterius p̄ductois: l3 B accidat.

C Illa ifra ibidem. Licea p̄mā ar⁹ d̄r q̄ nō segt rē. vlcq; illuc. co-
tra est p̄hs rē. posset assignari additio vel extra. est tñ satis
bona. Querut. n. illa motiua quare a solo deo est p̄ducibi-
lis mā equoce. et q̄ ab alio agente posse p̄duci p̄suadēt. vi-
de in. z. et in. 4. vbi supra rōne: licz alii theologi varias as-
signat rōnes: et qd addit̄ de raro et dēlo satis p̄is dc̄m̄ est.
quere sup. 4. physycos. et maxime apud sc̄tias p̄senses:
et antiquos etiā expositores et qd̄nitas.

C In pede. 3. q. immediate post p̄mū p̄ncipale addit̄ eius so-

lutio in aliqb⁹ originalib⁹: et sic posui⁹: s̄ ibi meli⁹ scribe-
ret sic. Ad hoc rño q̄ p̄mo est equocū rē. in aliqb⁹ aut̄ p̄d-
nit ad finē. q. illa respōsio et bene. ideo lector ordet vt pla-
cuerit. vide. z. di. z. q. io. egregie determinationē illam de
duplici p̄mitate: sed hic satis expedite et subtilt̄ habet.

C Silt ifra respōdet ad 3⁹ de gnōne hois: que rño etiā po-
nitur ad finē. q. in ali⁹bus originalibus cū oībus replicis
sequētib⁹: et satis bene et sustinēdo p̄mam rñssionē possent
tres replace contra ipsam solui. dicēdo q̄ h̄ necessitas est
cōdōnāta fm̄ qd. et de potētia dei ordiata. est ergo quantū
ad p̄mū actiua: et quodāmō passiua forma mixtiōis respe-
ctu itelleciue. similit̄ de? nō p̄t non agere ad hoc. iō neces-
sario necessitate p̄ne: s̄ simpl̄ st̄ingenter quo ad 2⁹. simili-
liter ad tertiu dicatur: vt prius. z. autes respōsio sequēs
pulchra est: quā multi tenent in hoc du: et q̄ adducitur in
op̄ de rationibus sc̄ialibus. patz ibi. et q̄ ultimum tangit
de anima sepata se reunīete rē. posset negari similitudo: s̄
qualr yalet. vide in. 4. di. 4. 3. q. 3. singularissime. arduum
enī et difficile du⁹ est. qualr homo generat hoīem: licz faci-
liter proferat apud ph̄ycos. Quere in. z. di. i. 7. z. 18. z. in. 3.
di. z. z. 4. z. 1. 4. q. i. z. in. q. 9. q. z. ea que faciūt ad hoc Den. ð
gan. ad hoc ingre et alios antiquos vt nosti. omitte ergo in
pede hui⁹. 3. q. si volueris totāllaz fm̄. ibi. Ad. i. ar⁹. 3. q.
z. vlcq; illuc. Itē si cōpositū rē. et similit̄ ibi. Ad 3⁹. ar⁹. 3. q.
z. vlcq; illuc. Ad p̄ncipale si sic rē. et lege to⁹ ad finē. q. S̄
videt q̄ doc. in margine et additioes has solones adiun-
xit. pp replicas et alia que sequūtur.

C Infra cū dicit. Ad vtrāq; q. p̄hs vult rē. tenēdo ordines
quē posui⁹. posset ibi scribi sic. Ad duas p̄mas. q. vel vt i-
ali⁹ originalib⁹ habet. et bñ. Ad p̄missas. q. rē. sed de grā-
matica rei par curādū est. ibi. n. itendit rñndere maxie ad
duas p̄⁹. q. et līa bñ sonat fm̄ aliū ordine quē p̄is recitau

C Dicta doctoris in toto p̄cessu ponderabis. et examinabis
diligenter: q̄ suo mō trāscendit terrena ingenia.

C Lū dicit ifra ibi. Itē si calidū eset separatū rē. illaverba
declarabis. vt habz in. 4. di. i. z. q. z. z. 3. Itē ifra soluendo
ar⁹ ex auctore. 6. p̄ncipioruz. nota signanter expositiones
doctoris: sed istanties considera.

C Ad finē. q. cuz habet in ali⁹bus originalibus. et sic posui⁹
mus. Ad ar⁹ p̄ncipale rē. intellige de. z. p̄ncipali. et nō de p̄ri-
mo: sed in ali⁹ ybi respōstiones omnes ad p̄ncipalia ponū
tur ad finē. q. habet sic. Ad p̄mū ar⁹. 3. q. rē. et segt̄ infra.
Ad z. ar⁹ p̄ncipale d̄r q̄ cōpositū rē.

C Illa respōsio. Ad aliud de gnōne hois rē. nō est necessaria
habita respōsione supiū assignata in pede. q. nisi quia
ibi fit mētio de forma hic de dispōne et nālitate. Et videt
q̄ illā respōsionē voluerit sustinere. ad reliquias autē di-
cit cōmuniter vt supra notau.

C Ad dc̄m̄ 2mēt. in. 7. 2mēt. 3i. adductū in. 3. p̄ncipali nō
respōdet: sed facilr posset dici: vel q̄ logtur de forma spe-
cifica: vel concedi p̄t q̄ dicit absolute: q̄ nō est h̄ nos: vt
p̄ ex respōsione doctoris: q̄ generās syniuocū nō dimittit
ipm̄ cōposituz vlcq; ad inductionem vltimē spe⁹. et hoc vel
formalr vel virtuale salte generās limitatiū equocum. de
quo ifra in. q. de rōnib⁹ semialib⁹. et de plalitate formaz.

C Ultima respōsio. ibi. Ad aliud q̄ nūquā est mutatio rē.
dz applicari ad ar⁹ in solone p̄ncipali. q. 3. qd̄ p̄bat scđz cō-
positū per se. Alia addat diligens lector curiose.

Sequitur q. ii. de pōne ydearuz plōnis ipugnata. t.
z. 28. in qua assignat qd̄d extra in pede.
ibi. hic sunt due difficultates rē. vlcq; illuc inclusus: sed per
accidēs ordinatus: et in ali⁹bus ponitur ante duo vltia ar-
gumēta ante o⁹. in ali⁹bus vero post illa. et magis ad rem
aliqualiter. et est bona littera. de qua fit mentio. q. sequen-
te. ybi locum habet.

Cibidē tangitū q̄ta de articulo dānato. vbi aduerte q̄ articuli dānati oxonio et p̄pis ordinatur per ca. fīm diuer-
sas facultates materias et pontifices. vnde iste articulus
est. 2. ca. 7. et 23. Quoz p̄mus est. q̄ intelligētie iferiores
creat̄ vegetatiā et sensitū motu celesti mediante. error.
C 2° articulus. Lū intelligētia sit plena formis ip̄mit illas
in mā per corpora celestia tāq̄ per iſtrumēta. error.
C Deinde ponit op̄i. cōmētatoris et sequaciū eius cum suis
rōnibus. et impugnat et respōsiones quorundā fauentiū cō-
mētatori examinabis et infringes.
C Assignat extra in alībus illa l̄fa. Nota q̄ hic imutatur
rūs cōmēt. t̄c. vsc̄ illuc inclusiue. et pcedit ex vnitate cō-
positi. et ponit in alībus aī o. in alībus post rōnes op̄. et
nō videtur multum necessaria. addē tamē si vis inquiren-
do antiquos quos supra.

C Determinatio doctoris clara est. vult enī q̄ ratio Ap. ar-
guit nō necessitatē: nō tamē ip̄sibilitatē ydearū plōnis
bic. vbi si te volueris extēdere de ydeis. vide antiquos p̄bi-
losophos et theologos: et hūc quāegregie. di. 35. p̄mi. et maxi-
me in reportatis et alibi vt scis. vide etiā in q. 7. 2clōne
4. singularissime ad ppo "hui" ma".

C Ulerba doctoris in ip̄gnatione op̄. et in decisione valde
notabis. et specialr̄ impugnādo. et rōne op̄. nota ppōne: il-
lam ip̄sibile est alīqd trāsmutare aliud per mediū nīs
trāmutet me". quere cōmētatorē. s. physicoz. 2mto. 37.
2. 2. celi et m. 2m. 4. 2. et hūc in. 2. di. 9. et di. 14. q. finali op̄".

C Infra etiā ibi. Itēz ex dictis p̄p̄us ifer cōtra cōmēt. aut
corpus celeste cē p̄positū ex mā et forma: aut hōdictionem
manifestā in dicti ei". pl̄a alia tāgit diligēs lector altioris.

C Aduerte q̄ nō rīdet ad p̄p̄ncipale: s̄ icipit Cidaginis.
a scđo. solutio in p̄ni p̄ncipali. p̄z ex solōne. q. arguit enīz
non ip̄sibilitatē. vt p̄z in exēplo q̄b adducit: s̄ nō necessitatē.
C Alt̄ etiā vici posset negādo 2maz: et q̄ addit̄ de ca" se-
parato. dic vt h̄z in. 4. di. 1z. q. z. et. 3. tm. n. in potētia remo-
ta potest generare.

C Tota illa litera q̄ yellet tenere viā cōmenta. t̄c. vsc̄ ad
finē assignat additio ab alībus. s̄ notabilis discursus et
singularis. iō legāt̄ infra t̄ ibi. Hec ppo tñ. s. mutatio ter-
minans motū t̄c. vsc̄ illuc. Ad. 2. suba equoze t̄c. q̄ non h̄r
in multis originalibus: ponat extra: et omittat si placuerit
quere Hen. quoli". 5. 7. 7. 9. in diuersis. q. de ydeis. et quo"
2. 3. 4. 6. 9. 10. et. 1z. in diuersis. q. de hoc q̄b tāgit b. yz. et pl̄a-
litate formarū et boīs et diuersitate agentiū in pdicēdo.

Sequitur q. 1z. de ichoatione formarū: seu de rōni
bus seminalib". t. c. 29. que famosa et ma-
gne altercatiōis apud antiquos et modernos existit. varie
stoyci epicury et pipathetici: atq̄ arabes in hoc pblemate
sentīt vide copiole. z. ph̄y. vt nosti. et Hen. q̄libeto. 4. q.
14. 7. 18. di. 2. s̄mariū in doctrīa h̄r et alioz theologoz et Al-
ber. h̄ et in sumā theo. et in Tho. h̄ et 1z. vbi. s. et in. q. d po"
q. 3. et dev̄tutib". q. 3. et in tractatu de nā mā et dimēsionib".
interminatis. et Uua. di. 1z. et ochā in. 3. sentētiaz. et Aug.
notāter. 3. de trini. et medicos. vt Halienū et cōciliatore dif-
ferētia. 4. 8. et 10. et copiole in. q. triū p̄ncipioz vbi h̄c. q. dis-
putauit An. An. post scđtū et alios q̄pples antiquos et moder-
nos. quere hic. et examina diligenter. Auer. et pmo ce. et mū.
mēto. 10. 2. et sup. 1z. metaphyce. 2mēto. 18. ingre qui satis
pulchre in via sua perscrutat̄ ad p̄positū de rerū ichoatōe
et p̄ductione. et p̄m. z. de gnōne gialium.

C Recitat op̄. famosaz pdictoruz pluriū et Alberti et sequa-
ciū quā varie subdiuidit fīm diuersoz imaginatiōem. et i-
pugnat oia mēbra de ichoatiōe formaruz. et add̄ resolute
qd tenēdū est. deinde iuestigat qualr̄ sunt ponēde rōnes se-
minalez: et in q̄bus et quid sint. nō tamē ponendo eas co-
enias materie. vbi. valde notāter et resolute habes de yeri-
bate questi.

C Pro declaratiōe eorū que dicit in solōne p̄mi p̄ncipalis.
vide in. 3. di. 11. q. 1. et in. 2. di. 1. q. 2. et ifra. et di. 9. eiusdē soluē-
do ar". 1. q. et di. 1. et eiusdē. 7. 18. et alibi sepe vt nosti. q̄re glo-
sam in p̄n" sup Sen. vide etiā in. 4. q. 1. idem.

C Similē ad ea que tāgit in solōne. et motiui p̄ncipal. vide
sup. z. ph̄y. antiquos et modernos. et in p̄mo. q. 1. plo. et in. 2.
vbi supra. et di. 2. specialr̄. q. 10. et in. 4. di. 43. q. 4. et super. 5.
metaphy. c. de nā in expositione hui". et 2m̄ de differentia
nāliū et artificaliū. tange plurayt nosti oia bñ masticādo.

C Pro declaratiōe vltiori illius diffōnis vio". vide in. 2.
vbi supra. et super. 3. et bicoū vt scis. et in. 3. di. 16. et in. 4. dis.
29. optimē et 43. et alibi: l̄fa satis bene correcta et ordīata ē:
plura diligens lector addat.

Sequitur q. 13. de p̄n" idiuindatiōis que fūdari p̄t
sup diuersis locis text": 1z sup. 5. metaphy
sicē poterat oriri vt eī aliqualr̄ tetigit An. An. ibidez. pot
enī. t. c. 28. 35. et 4. 5. oriri: vt notauimus in p̄n" eius. famosa
enī et ampla et maxie specula" est h̄ mā. et cabos mag" op̄i.
et disputatiō: quā tñ mirabilē ingenio h̄ amplectiſ cōpen-
diose: et testante etiam aduersario doctrine huius vullino
ochā. in p̄mo. di. 2. ceteros oēs excellit iste in hac idiuindua
tiōe et subtilitate ei". de q̄ dis" in. 6. q. ad plenū. et resolute et
difficulter pertractat. i. z. di. 3. parte. i. quarū p̄ncipalis fru-
ctus in hac vnicā. q. habetur. et plura subtilissima addūtur
scolastico volatu mirifico.

C Aduerte q̄ in alībus originalibus ante oppo" ponit
parū extra. ibi. Nota p̄mū argumētū t̄c. vsc̄ illuc. Contra
4. metaphy. t̄c. et in margine in alīb" habetur quedā littē-
ra q̄ sic icipit. vtrū suba mālis ex nā sua sit idiuindua t̄c. vsc̄
illuc inclusiue: vt hui" generis. et alia que sic icipit. d. an" 19
q̄ nō. 1z. metaphy. t̄c. vsc̄ illuc inclusiue. Itē natura perse-
ctior: cōcātior: et q̄z nō multū necessaria et dimēta. quare
nō posuiū in originali ip̄presso eā: lector addat si voluerit.
C 2m̄ ar" post o" est dimēsiū: vt p̄z cuius vñ mēbrū remo-
uet. alīud vero mēbrū ip̄gnabis: vt in sequentib" h̄z. sup
posuit enī satis manifestū l̄cdm membrū esse inconve-
niens. ideo tacuit.

C Infra ibi. B male allegat Aristo. t̄c. vsc̄ illuc. Tertia est
de mā t̄c. assignatur extra: sed l̄fa satis bona est: et cū dicit
alibi p̄t remitti ad expōnē l̄re ibi. et supra. q. d rōne quāti-
tatis. et ifra in hac. q. et in. 2. vbi supra. et si sic ɔgrue ponit
extra sustinēdo suppo" p̄ncipale.

C In decisiōe. q. introducit duas vias p̄ncipales. q̄ruz pri-
ma est q̄ natura per alīqd positi" quodāmō aliud ab ipsa
indiuindua" que subdiuidit in. 6. vias. quarū. 5. sunt aliorūz
z. 6. est p̄p̄ia. 2. vía p̄ncipalis h̄z duas vias. p̄ma q̄ seipſa
nā ēb. 2. q̄ dupli ci negatiōe. et sic in vniuerso sunt octovie
minus p̄ncipales. op̄inātes p̄me vie partialis p̄me p̄ncipa-
lis exprimūtur in l̄fa. scđavia partialis est Hod. quolibeto
7. 9. et quolibeto. 6. q. 16. et Egidy quolibeto. i. q. 5. et theo-
rematis. 3. est Alberti. 5. metaphyce. et in libello de itel-
lectu et intelligibili. et sci Thome: licz. ppter ifestationes de-
monū mām signauerit q̄titaris cruce in frōte. vide eūm
5. metaphy. et in libello de idiuindatiōe māe: et sup Boe:
de trini. et. i. parte sūme. q. 7. arti. i. et. 50. q. et in. 2. scripti ex-
pressiū. di. 3. q. 4. vide etiā Bona. et Ricardū in. 2. ibide
notāter ad h̄. et alios antiquos. 4. via attribuiſ Rogerio
bachonis. et videiſ Auicebron: qui tñ poti" formā posuit eē
p̄n" idiuindua": et h̄c seqt̄ Nichola Boneti. 8. metaphy
ce: et alīq̄ quotāt Hoddo. quere Uuar. in. 2. vbi p̄us. 5. via
est multū specialis quāz tacuit in. 2. q̄re Uuar. in. 2. q. 4. et
Hen. quolibeto. 3. q. 9. et alios ad h̄. prima via partialis z̄
p̄ncipalis est noialiū quā seqf ochā in p̄mo. di. 1z. pte. i. co-
piae et alīqualr̄ quolibeto. 5. q. 1z. et 2. Adaz li. di. 33.
q. 8. arti. p̄mo: quere aureolū et alios vt nosti. z̄ via ē Hen.
quolibeto. 5. q. 8. z. 5. **C** Quinq̄ vias p̄ncipales ip̄gnat. q̄

Liber

in generali vel saltē tres p̄mas per quatuor me^m notabilēr.
Sūr in spāli arguit singulatim cōtra eas suo modo.

C Aliqui assignant extra ibi. hic respondet Egidius de illo modo r̄c. v̄sq̄ illuc. Ex secūdā via sic r̄c. et illa responsio habetur vbi supra quotaui ipsum.

C Qd tangit ifra in exemplo improbadō. i. viam. z. p̄ncipalē. vbi dicit fīm vna op̄. quere in p̄mo. di. 36. illas op̄. et con sequēter in. z. via recitat dicta Henr. in summa et quolibet. o. vbi ibi tangit. sed vide omnia in fonte si potueris. et pondera singula.

C Infra ibi. dicitur ergo q̄ natura nō estyna r̄c. assignatur extra in aliquibus. sed satis bona littera. et p̄t assignari. 9. op̄. in solutione. q. et v̄ est fīm oēm q̄ singula^re formaliter et px̄ e singulare. sed de hoc nō querit. vt habet.

C Deinde ibi. Et nota q̄ nō queritur r̄c. Declarat titulum quesiti. et ostendit partē negatiuam eius. quantū ad p̄mas partez. v̄. q̄ natura lapidis non sit de se b̄. vbi introducit disputationem de vnitate minori reali vnitate numerali. que ēt infra. q. 18. replicat. et iō b̄ poss̄ omitti q̄ famosa est in doctrina eius. et breuiter et subtīlē pcedit. et iō multi co nantur soluere motiuā ista. vt ochā et seq̄ces vbi supra. et sīl̄ alia argumenta supra contra alias vias b̄. tu tamen faciliter infringes cuncta bene discutiendo. nam obstinatis nihil persuadetur.

C Consequēter aduerte ad illaz responsonē ibi ifra. Respondet ad primam ipprobationē. Sequētis r̄c. contra quā nō replicat. posset enī assignari extra. et si volueris facili iſfringitur. nam lic̄ idifferentibus numeralib⁹ posset reperiri ineq̄ualitas. non tamen in differētia ipsa. an etiā sit alicui^r quātitatis. et sic capax equalitatis p̄ncipium indiuiduationis p̄derabis ex dictis huiusmodi. et probabiliter dicere q̄ nō nisi extēsine. Quere. 5. q. quolibet. i. di. p. et alibi.

C Infra aduerte qualiter argumentuz de vnitate obiecti potentie iſfringit. sed de vnitate obiecti vnius actus replacem cōmendat. quere supra lib. primo. et in sc̄o sententiarum. vbi supra.

C Deinde concludit quid tenēdū sit in hac. q. ibi. Ex his potest cōcludi r̄c. vbi cōsequēter videtur magna iſtricatio in processu. Nam respōdet ad diuersas. q. cū tamē vna tñ mora sit. Et in originalib⁹ diuersis trāmutatur littera: tota nāq̄ illa littera. Dicitur q̄ natura nō ē vna nisi per vnitatem de genere quātitatis r̄c. v̄sq̄ illuc. Ex his p̄t cōcludi. omittit in aliquibus. et vocatur extra. et satis rōnabilē. Ita etiā littera. Notādū q̄ idividuum siue vnuz numero dic̄t illud ēt per totū v̄sq̄ ad illud iclusū. sicut modus grammaticalis precedit illā partē. Ex his potest cōcludi r̄c. que sequuntur. et satis bonus ordo ē ille: teneat tñ ordo iste quez posuimus: quia satis bon⁹. et legatur tota littera: quia optima vbiq̄ et singularis doctrina de singulari.

C Cum dicit ibi. Ad duo p̄ma p̄me. q. r̄c. debet applicari ad p̄ncipalia argumēta pro vtraq̄ parte. et ante o. et post ille solutiōes. vbi aduerte q̄ quotat argumenta ante o. ibi: vt supra in illo extra ante o. ea cōparauit.

C Infra cōsequēter cū dicit. Ad aliaz. q. ibi intelligit iplicite q. nam fīm multiplice recitatā op̄. multiplex subintelligitur hic. q. vt exp̄esse ponit i. z. hic vero grā breuitatis sub vna omnes icludit. similiter ifra cuz dicit. Ad aliam. q. q̄ forma est p̄ncipium r̄c. applica ad op̄. de imaterialib⁹ in quibus nō cōceduntur plura in eadē specie fīm cōmunes viam. et ibi argumēta iplicita que soluit. quere in. z. vbi supra. q. 7. et in illo extra qd notaui supra de angelis r̄c. habetur breuibus. similē ifra ibi. Ad aliam. q. r̄c. applica ad op̄. de quātitate que ibi tāgit. vt p̄z. lic̄ declaratio illa est ḡnis in hac materia in omni via v̄ patz.

C Deinde iducit objectiones cōtra solutionē. q. p̄ncipalis,

et soluit valde notāter. et aduerte ad solutiōē vltime obiectio. ibidē. quia videtur habere instantias ex dictis boēty li. diuisionū qui divisionem spēi reducit ad diuisiōēm rotius in p̄tes. s̄z salua doc. vt nosti. et sīl̄ oēs alias solones b̄ examinabis diligēter iudicio boni viri.

C Segut illa p̄. Notādū q̄ idividuum r̄c. vbi declarat p̄cedētia. et altius oīa iuestigat. et de p̄ncipio idividū. et vnitate reali minori vnitate numerali. et vnlitate. vbi cōsequēter iducit. 6. obiectioēs cōtra dicta. et ante q̄ soluit eas inscrit p̄la declaratiua et instantias et solones. vnde ifra. ibi. Ad p̄mū p̄ncipale r̄c. intellige de p̄mo illarū. 6. obonum.

C Per trāsib⁹ lēto passu. illud cabos meta^r scoticum. vbi assignat ifra. ibi. Qd p̄dictuz est q̄ q̄cūd abstrahit r̄c. v̄sq̄ illuc. Ad 4. per argumētum factum r̄c. extra: sed l̄a singularis valde. quā etiāz ifra tāgit. et nō habet cōiter in oībus originalib⁹ in hoc loco.

C Infra ad finē. q. ante illam l̄am immediate. Ad argumen ta cōtra itēlectionez singularis r̄c. ponit in aliqbus ori ginalib⁹ obiectio talis. Cōtra semper stat q̄ p̄ se sentitur vniuersale qd est extra aīam. hoc est illud quod natuz est denominari ab vni^r. et satis facilis est solutio ex dictis. v̄l omitte: quia nō necessaria.

C Lōsē quēter ibi. Respoſionē ad hoc quere. s. 3. di. p. r̄c. il lud additū est: et nō est de originali doc. v̄ enī remissio: sed nō habetur in originalib⁹ antīg. et tenēdo suppositū p̄ncipale: nam est de littera. varie habetur ibi l̄a in diuersis: et aliqua addūtur que nō sunt hic. supra li. i. et li. 5. ad b̄ plu rā patēt: quere. 45. 4. et alibi sepe. Alios sequaces hui^r hic vide. vt Grā. p. de. c. et de a. et modernos parisiēses: sed yolab⁹ semper cum aquila.

Sequuntur. q. i. 4. et i. 5. de itelli^r singlaris. t. c. 35. q̄ etiā communiter occurrit. et in q̄bus variis varie sentiūt: quarū ordo ad p̄cedētem et sequētēz q. posset ponderari: nam in aliqbus sequūtūr sequentez b̄. et sic vidētur fundari in textu: sed de hoc paruz refert. p̄s etiā istarū nō videtur multū necessaria: quia eadē funda mēta p̄ et h̄ fere habētur in secūda. ideo posset notari ex tra: sed ad maiores expressōēm possunt legi ambe. Nāyna est de itelli^r singlaris ab^r alia in ordine ad itēlectuz no strum. supra etiā li. i. q. 5. in aliqbus originalib⁹ ponit to ta b̄. i. 4. sub breuitate tñ et satis bene esset ibi ad p̄posituz: vt ibi notaui.

C Processus doc. in hac. i. 4. satis p̄z. arguit enī ad vtrāq̄ partē copiose. et soluit fīz vīa Thome argumēta p̄ncipalia. et ipugnat in fine solones. Ad argumēta alteri^r partis habetur risōes. q. i. 5. et supra li. z. vbi se remittit. in. z. et sententiari. di. 9. 7. 3. plura ad b̄ habz. et in. q. collationū. et in. q. li. de anima. et in theorematib⁹ p̄positione. 3. et in. 4. disti. 45. 5. in. 3. di. i. 4. et in quolibet. q. i. 3. et in. 3. di. p. que in. q. se quente amplius perractari habet.

C In. q. i. 5. arguit et ad partes fere vt p̄us copiose. vbi post o. ibi. dicitur q̄ in alio lumine r̄c. v̄sq̄ illuc. Itēz ad p̄ncipale r̄c. assignat extra ab aliqbus.

C Resolo. q. in duob⁹ articul satis clara ē et notabilē valde in. z. ar. p̄ncipali. parte. i. ibi. Cōtra dcii est q̄ itelli^r n̄ r̄c. v̄sq̄ illuc. de. z. dr̄ r̄c. assignat extra ab aliqbus: s̄z tota l̄a valde notabilis ēt subtilis atq̄ singularis: q̄re legat et exp̄ona attēte. vbiq̄ optiones antiquoz. et modernoz adde b̄ si volueris. vide supra. i. p̄by. 2. z. 2. 3. de aīa. et in hoc. 7. et z. sententiari. di. 3. et alibi. vide ochā in p̄mo. et quolibetis et defende veritatē scoticā vbiq̄. de modo vero cognoscē dīsingulare nō valde ea que ponit doctor in. z. p̄c. et p̄ncipalis arti. et quere alios varie ad b̄. vbi p̄us ifra magis in q. de vli b̄ singularissime repetit. vult breuiter doc. hic: q̄ singulare est per se intelligibile. et p̄mo et abstractive et intuitiūti: sed nō a nobis pro statu isto sub p̄pria ratione et yni

tate nisi in cōceptu quodā vago seu diffuso aut certe aggredato, et hoc maxime cognitiōe abstractiūa: sed de intuitiūa dū^m vī. vbi poterit lector p̄nes ordinatē pponere plures vel ynam vt posui.

Sequitur q.16. de ptib^d diffōnis seu qditatis, et māxime mālis māli. t.c.33. et vide. i qua etiā varia īterpratio auctoꝝ veterum et modernoꝝ reperitur.

Cōponit op. cōmēt. in pī. solonis que habet 2ī. 35. huius 7. fed ē 3^m mētū. c. de ptib^d diffōnis. idē tāgit 2ī. 31. hui⁷. et alibi sepe quā op. imitaꝝ Alber. et Jo. Jandon^r et multi aliꝝ quā 2īr ipugnat auctoꝝ et rōnib^r et motiuū ei^r soluit. et vt pīs sepe notaui fugā alioꝝ h̄ tñ caput abscōdētiū cōsequēter ipugnabis. Et subtilitatē Alber. 2ī. 34. b^r sibi et alibꝝ: vt sui moris est ipceptibile. cū ingt. fm̄ cōsideratio nē ad subam declaratē eēntiā. mā nō dī cē ps sube: s̄z esse apparēs deferens formā et suaz diffinitōem et. deridebis et ad boiem argues vt nosti parū potētiale quā apparetia quodue onus possit ferre: si credis crede nō credenti.

Determinatio doct. h̄ ē resoluta et determinata. pmissis enī. 5. distincțiōibus vel. 6. cōputādo illam de potentia dupli ad corruptiōem concludit quid tenēduꝝ vbi possent varie cōclusiones ordinari: qd̄ lectori relinquat. hāc matēriam ingre in. 3. di. 22. optime. vbi alios thologos inquire: vt Bona. Uua. Ugonē de sacramētis li. i. pte. z. c. vltimo. et Thomā pīma pte. q. 75. et in. 3. parte. q. 50. et in. 4. di. 4. 4. et in tractatu de ente et eēntia. vide in. z. di. 3. pte. i. q. 5. et se quaceo h̄ plurā addendo vt scis. l̄ra est bene ordinata et correcta per totum hic.

Sequitur q.17. de cōparatiōe dīiaꝝ ordinatarum in linea p̄dīlī fm̄ essentialeꝝ ielusīōem et p̄dīcātōem. t.c. 43. cuius ordo ad sequētes possit trāsmūtaris: s̄z habita vītate q̄stī ordo nibil facit. In pīncipio solutiōis tangit op. plurī h̄ic. quere Thomaz. i. pte. s. q. 76. et in. 4. di. ii. et in de natura generis. et Albertū et alios h̄: quā 2īr impugnat notāter. et euassōes p̄t̄er tu impugnabis. deinde cōclusionē quā itendit breuib^d absoluit. vide eūz copiose in. 4. di. ii. q. 3. et in predicabiliūz qōnibūs. q. 9. et. q. 13. vbi istātias hincinde notaui. et vt potui euacuauit. super. 6. etiā topi^r. possent plurā ad h̄ iuenīr: et alibi in logicalib^r. l̄ra satis clara est et correcta. Querat diligens lector plurā subtilia h̄ic: qz mā satis curiosa est metaphysice et logiē. pcedēdo. grossos vbiqz p̄turbabis. et nominaliū garrit^r p̄mitus cōtēne. Lōmetaria Boethi subtilis ingre vbiqz.

Sequitur q.18. de vniuersali. t.c. 4. 4. que famosa ē et difficilis que bene ordinaretur post se quentē. q. sed vt sepe dixi: ordo nō nocet. Ante op̄ replicat breuibūs argūm̄ta superiū facta. q. 13. de vītate reali mīnoꝝ. vītate numerali que ibi notaui posse dici extra vel additio: vel certe hic vbiqz tamē ad maiore expressionē possunt legi et ponderari.

Op. in hac materia plures fuerunt. vide Thomā in tractatu de vniuersalibūs. et z. z. q. 4. 7. Epicuri enīz et platonici h̄ic alī sentiūt. vide. i. posterioruz cōtraplatonem. et h̄. z. n pīncipio igitur solonis tractat. q. fm̄ fantasiaz platonis. et ipugnat breuibūs.

Cōsequēter recitat op. latīnoꝝ duas extremas. pīma est realistarū aliquālī nimis descendētiūz. et rebus sensib^r vītra modū inuolutorū. sc̄da est noīaliū et Thomistaz. que re durandū herueū. Thomā anglicū. et alios cōples illius vie ad p̄positum. et super. i. posterioruz. et p̄phy. et in logicalib^r. et spāl̄t sup Porphyrio vt nosti vītransqz impugnat: qz nimis excedunt. et in extremis.

Cōtra in impugnatiōe. z. op. ibi. Ad ista poss̄z dici q. licet obiectum sit pīs rē. vīz illuc. Cōtra modū ponendi rē. assignatur extra vel additio in aliquibūs originalibūs: et satis recte.

Cōdeinde respōdendo ex intentione p̄pria ad quesitiū p̄mittit quasda distincțiōes. et applicat mēbra ad predictas opiniones. t̄ ibi tangit de specie intelligibili. vide optime. 3. di. p. 6. z. 3. di. z. q. 1. et in. q. logicalib^r super Porphyrio. et z. parte. 3. di. z. et cōsequēter ad quesitiū respōdet formalr. vbi duo p̄ncipaliter facit. et totus p̄cessus est satis clarus sed valde notādūs. ideo tota l̄ra distincte decla: vt scis.

Cōtra ibi. Ad istam dubitationē potest dici rē. vbi cōmuniter nō habetur plus in l̄ra. addē tu ex his que supra q. de ente vero dixit in. 6. et ex. 3. di. z. vbi pīs et alibi. et specialiter ex. 4. 5. distin. 4. q. 3. et aliqualiter. 8. dist. p. q. 3. et alibi sepe vt nosti.

Cōulteriō ifra ibi. Cōtra cognoscere 2īse rē. vīz ad finē notaī vt additio vel extra in aligbus originalibūs: sed litera notabilis et subtilis. ideo legatur si placuerit. p̄dērabis vō solutōem illā quā incī. et nō prosequitur cum dicit Ad pīmū de contrariis rē. nō enim fm̄ idem fm̄ isunt: nec eōdē modo nec in eadē acceptiōe: vt p̄z: sicut respōsio immediate addita dicit: sed replicā cōsequēter adductā euade: vt nosti. Et videtur tota l̄ra nō multū necessaria. et extra. atqz pro maiori parte supra. q. 13. habet: nibilomin^r faciliter omnia h̄ bene applicari possunt. et defendi. q̄re rē.

Cōtra iōversiā quādā que vīhic et in logicalib^r super Porphyro. q. 8. de subo vīlis vt est itētio sc̄da. p̄dēravt ibi notaui prolixe. et solue. et multa tange ex his que ibi collegi.

Cōprolitas questiōes pluriū modernorū in hac materia vide super pīmo physicorū: sed parisiēs resolutos vībz imitabere et non frustra cartā ipediētes balbutiētes.

Cōduerte etiā q̄ multum refert dicere vīniersalia rea- lia et cōmunicabilia vel nature vel quiditatis tales in hac materia. nam primum est īproprie dictuꝝ cetera vera et pprie dicta.

Sequitur q. 19. de cōparatione cōceptus generis et differētie atqz spēi respectu vīriusqz fm̄ idētitatē vel diuersitatē. t.c. 4. 3. que vt pīs notaui possit cōgnitio p̄cedere duas p̄cedētes vel saltez immediate prece- dentē: q̄ etiā pulchra est et subtilis ac vē metaphysicālis.

Cōn pīncipio solonis adducit modū dīi Thomē in tractatu de natura generis: et impugnat cōsequēter satis eu- denter: licet quidaꝝ conantur euadere argumēta ex funda- mentis Thomē suo modo.

Cōtra ibi. nota q̄ sicut idez nūero rē. vīz illuc. sc̄do mo- do cōceptus illi rē. assignatur vīnū parū extra: et alibꝝ ifra ibi. Nota q̄ hic videtur exprimi rē. vīz illuc. Ista opi- nio non negat rē. et ibi tāge illud qd̄ dicit. p̄z respōsio rē. q̄liter p̄z exprimendo vt nosti.

Cōpropter maiore exp̄ssioꝝ illiū op. in. 4. articulo solu- tionis. de dīia itētiois sciendū q̄ Henr. et Thomā etiā videtur ponere differentiā intentionis tāquaz medianam in- ter differentiā realē et ratiōis maiorem. vīz sc̄da. et mino- rem pīma et reperi illa triplex dīia tam in dīis: q̄ in crea- turis fm̄ eos. Realis enī differentiā est iter subiectuz et ac- cidez in creaturis. in diuinis vero inter personas. Rōnis autē differentiā in creaturis est iter diffiniōem et diffini- tum in diuinis iter abstractum et cōcretum. vt inter boni- tatem et bonū: iter essentiam etiā fm̄ Henr. et p̄prietates originis. intentionis vero differentiā in creaturis habetur i- ter genus et differentiā in diuinis inter attributa: vt inter bonitatem et sapientiā. vide Uuar. in pīmo. di. z. q. 3. et di. s. q. 1. et di. 4. 5. optime ad h̄. et Petrum de aquila in. z. di. 3. q. pīma. Incidētaliter vero habetur in. z. huius. di. i. q. 5. et di. s. p. q. z. et di. s. eiusdē. q. 3. aliquā verba de hac differentia. vide Henr. in summa arti. z. q. 23. et z. 24. et quolibeto. s. q. 9. et quolibeto. q. 9. i. z. z. et quolibeto. ii. q. 3. et quolibeto. s. q. 1. et z. et quolibeto. i. 3. q. i. et alibi pluries ad p̄positum exprimē- dum. pīmo ergo impugnat op. de differentiā intentionis con-

Liber

sequēter dat sibi intellectum sānum. et sustinet eam. et solvit
motiuā in o^m adducta: sed instat finaliter eā excludēdo to-
taliter a pposito. vltimo aliū subtilem modum dicēdi ad-
ducit. vbi omnia verba mēsurabis. et ē sua ppxia atq. Uu.
quere. S. di. p. q. 3. z. di. eiusdez. et in repositatis in plo. et alii
bi. et apud sequaces huius copiose. vbi aduerte de gradib⁹
distinctionis realis et ratiōis. vide in quolibeto. q. 13. et in p.
vbi supra. et fundamētis generis et differentie ex parte rei.
et quare nec deus nec aliquid formaliter dcm d ipso sit in ge-
nere et trinētia vnitia. et in fine notabis valde illa verba.
qui pōt capere capiat. et supra ibi. quēadmodū alibi habe-
tur: q̄ quicquid perfectionē et. considera an sit extra: vel
vbi est illud alibi. in sentētis enim pōt reperiri vbi supra:
sed supra li. 4. et in theorematis quere hec. et vide ad p.
positum in logicalibus huius egregie sup Porphy. c. de ge-
nere. q. 3. vel. 4. computādo questiuñculaz de loco. et q. 7. et
in antepredicamētis. q. 7. et in pmo. vbi supra. et in z. dist. 3.
q. 6. et di. 16. et in. 4. di. 46. q. 3. et pmo reportationū di. 45. q.
z. et notabis differentiaz continentie actualis: potentialis:
virtualis vnitiae et eminentialis. nominales et alios de via
communi inquire.

Breuiiter hic tene q̄ cōceptus generis ex parte rei distin-
guitur ad minus formaliter a conceptu differentie. et ex natu-
ra rei a conceptu speciei: sed an formaliter cōsidera. et adde
plura hic vt nosti. Qd addit in solone. 3. p̄ncipalis. ibi. que
realibi exēpla de manuato et capitato etc. vide i. q. sup̄ p̄or
phyrio. ca. de genere. q. 3. et originaliter in Aui. ybi ibi nota
ui. Tetera que ibi tanguntur in obiectionibus et solutionib⁹
vigilāter valde notabis: qz singularis et subtilissima consi-
deratio. et maxime ea que dicit de materia totali et partiali
et de cōceptu generis. et correspōdētia eius ex parte rei etc.
in solutione etiā p̄mi p̄ncipalis pondera metoez quā facit
de expositione textus: vt supra.

Sequitur q. 20. de pluralitate formarum. t. c. 4. 9. r. 56.
que famosa valde est et litigiosa. sunt enim
materie communiter curretes hoc tempore in quibus ma-
gna discolia habetur de primo. v. 3. cognito de pluralitate
formarum de vniuersalibus realibus de vni^{us} entis. de pri-
ncipio individuationis. apud theologos vero curiososq[ue] ma-
gnates de eternitate mundi immortalitate anime atq[ue] fu-
turi contingentes prescientia. et predestinatione famosa
questio habetur: que quanto magis ventillatur. tanto diffi-
cilius comprehenduntur.